
UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Respon4yel 

Sistema 

Data/Hora 

21/08/2024 is 09:10:00 

Mensagem 

anexo do sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

4/08/2024 is 11:08:43 

'21/08/2024 As 11:45:01 

IREMOS RETORNA 0 LOTE 19 PARA DESEMPATE. 

GRUPOS 15 e 28 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LIDA Mensagem no item: Fornecedor 
não enviou adequada no tempo estimado, conforme solicitação via chat nos termos do item 9.8.1. 
Ficando a mesma desclassificada. 

21/08/2024 is 11:50:21 

21/08/2024 As 13:46:22 

21/08/2024 is 14:04:43 

findando disputa para desempate, daremos um pequeno intervalor e retornaremos as 13h:30. 

ESTAMOS ANALISANDO AS PROPOSTAS FINAIS jÁ ENVIADAS. 

GRUPOS 21 - FORTE MIL Mensagem da Compra: Conforme análise realizada na proposta 
adequada para o grupo 213, cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os 
requisitos estabelecidos no termo de referencia. Portanto, procederemos ao aceite da mesma. Após 
este aceite, o sistema disponibilizará um prazo de 10 minutos para que os interessados possam 
manifestar a intenção de recorrer em relação ao julgamento da proposta. 

Sistema 21/08/2024 is 14:12:04 

GRUPOS 13- RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA-ME Mensagem da Compra: Conforme 
análise realizada na proposta adequada para o grupo 13, cumpriu os requisitos de conformidade da 
proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referencia. Portanto, 
procederemos ao aceite da mesma. Após este aceite, o sistema disponibilizará um prazo de 10 
minutos para que os interessados possam manifestar a intenção de recorrer 

Sistema 21/08/2024 is 14:23:45 

GRUPOS 12, ITENS 356, 357 - ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIB Mensagem da 
Compra: Conforme análise realizada na proposta adequada para os GRUPOS 12, ITENS 356, 357, 
cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no 
termo de referencia. Portanto, procederemos ao aceite da mesma. Após este aceite, o sistema 
disponibilizará um prazo de 10 minutos para que os interessados possam manifestar a intenção 

Sistema 21/08/2024 is 15:31:29 Fornecedor Renata Dias: 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

21/08/2024 is 15:37:03 

21/08/2024 As 16:57:46 

27/08/2024 is 08:56:53 

27/08/2024 is 08:57:04 

adequar os grupos 25 - item 214 R$ 4,20, 215 RS 1,35. -ao grupo 26 - 

Boa tarde a todos, iremos suspender a sessão, devido ao final de expediente, ficando desde já 
marcado para o dia 27 de agosto de 2024 is 9hs, para julgamento dos demais itens. 

bom dia a todos 

daremos prosseguimento ao pre*, 

27/08/2024 is 09:42:14 
GRUPO 19 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Mensagem da Compra: Conforme 
análise realizada na proposta adequada para o grupo 19, cumpriu os requisitos de conformidade da 
proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referencia 

Sistema 

Sistema 

27/08/2024 is 09:58:35 

27/08/2024 is 13:55:34 

iremos analisar as propostas do fornecedor Wanderley. 

boa tarde a todos 

Sistema 27/08/2024 is 15:33:55 

Para o Item 359 - bandeja de ovos - Nos termos do art. 60 da Lei Federal n.1 14.133/21 e do item 
9.5.10 do edital, considerando a ação frustrada quanto a possibilidade do inciso I deste dispositivo, 
solicito que as empresas enquadradas em situação de empate, apresentem as comprovações a que se 
trata os incisos II e ss. desta norma no prazo de 24 horas, de modo que seja realizada a situação de 
desempate. 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

02/09/2024 10:02 

27/08/2024 is 15:34:03 

27/08/2024 is 15:34:33 

27/08/2024 is 15:55:24 

27/08/2024 is 15:55:37 

27/08/2024 is 16:13:42 

28/08/2024 is 09:03:14 

28/08/2024 is 09:03:29 

II - avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão 
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de 
obrigações previstos nesta Lei; 

ate as 15:34 do dia 28 de agosto de 2024. 

ajusta a adequada ao valor do sistema. 

vou abrir o lote para envio 

iremos suspender a sessão, desde já fica ,marcada o retorno para amanhã dia 28 de agosto de 2024 
is 9hs. 

bom dia a todos 

prosseguiremos com as análises 

2 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável Data/Hora 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

1
Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

41111Sistema 
Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

28/08/2024 is 09:27:24 

28/08/2024 is 09:54:35 

28/08/2024 is 12:03:40 

28/08/2024 is 12:03:54 

28/08/2024 is 16:41:57 

29/08/2024 is 08:25:09 

29/08/2024 is 09:03:49 

29/08/2024 is 09:06:32 

29/08/2024 is 09:27:51 

29/08/2024 is 09:42:18 

29/08/2024 is 09:49:14 

29/08/2024 is 09:51:45 

29/08/2024 is 11:32:03 

29/08/2024 is 15:04:17 

29/08/2024 is 16:36:15 

30/08/2024 is 08:44:56 

30/08/2024 As 09:53:48 

30/08/2024 is 10:50:21 

30/08/2024 is 13:29:28 

30/08/2024 is 15:11:28 

30/08/2024 is 15:36:29 

Mensagem 

ENTÃO CORRIJA 0 GRUPO 5 NO ITEM 66 PARA 0 VALOR DE r$ 24,33 

vc poderia enviar uma s6. para facilitar a conferência 

daremos um intervalo para almoço, retornando as 17hs 

desculpa as 13:30hs 

Iremos Suspender a sessão hoje e desde já fica remarcadar a sessão para amanhã as 8:30hs dia 29 de 
agosto de 2024. Boa tarde a todos ! 

bom dia a todos 

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LIDA VENCEDORA DOS GRUPOS 8, 20 ,22 ,25, 26 E 33, 
TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO SOLICITADOS VIA CHAT. POR TANTO A MESMA ESTA INABILITADA. 

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS LTDA VENCEDORA DOS GRUPOS 15, 19,21, 
TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO SOLICITADOS VIA CHAT. POR TANTO A MESMA ESTA INABILITADA. 

GRUPOS 08, 20, 22, 25, 26 - WANDERLEY LIMA DE AGUIAR Sr. Licitante WANDERLEY 
LIMA DE AGUIAR, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de preços ajustada 
ao seu último lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a oink) de enviar anexo do sistema 
e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

GRUPO 15- RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA Sr. Licitante RANYERI TADEU 
BERNARDO DA SILVA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de preços 
ajustada ao seu último lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do 
sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital 

COM RELAÇÃO AOS GRUPOS 15, 19, E 31,0 MESMO FORNECEDOR ENCONTRA-SE 
AINDA NO PROCESSO, TENDO EM VISTA QUE A SOLICITAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
ULTRAPASSOU 0 HORÁRIO DE EXPEDIENTE. 

GRUPOS 33- ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Sr. Licitante WANDERLEY LIMA DE 
AGUIAR, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de preços ajustada ao seu 
Ultimo lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o 
modelo especificado no Anexo II do edital. 

fornecedor wanderley por favor nos envia sua proposta para os grupos 8, 20, 22, 25 e 26, a 
proposta anexada encontra-se cm apenas uma página. 

INICIAREMOS A ANALISE DA HABILITAÇÃO DOS DEMAIS LOTES 

suspendo a sessão devido ao final de expediente, ficando desde já remarcada para amanhã dia 30 de 
agosto de 2024 is 8:30hs. 

bom dia a todos 

Em análise aos Documentos de Habilitação da empreSA. Em analise aos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO da proponente melhor classificada, declaro HABILITADAS e VENCEDORAS as 
empresas: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR - PARA 0S32 LOTES ARREMATADOS E 
ACEITOS. 

continuaremos na análise 

Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, 
declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LIDA - PARA OS 12, 356, e 357 LOTES ARREMATADOS 
E ACEITOS. 

Em análise aos Documentos de Habilitação das empreas. Em analise aos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, declaro HABILITADA e VENCEDORA 
as empresas: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS - PARA OS 15, 19 , 31 e 33 LOTES 
ARREMATADOS E ACEITOS. 

FORNCEDOR DO LOTE 21- FORTE MIL - NÃO CONSEGUIMOS VERIFICAR A VALIDADE 

DE SUA CERTIDÃO FEDERAL DEVIDO SEU ENQUADRAMENTO A LEI DETERMINA 
QUE LHE FOSSE DADO 5 DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAÇÃO DIA CERTIDÃO DE 
REGULARIDADE FISCAL FEDERAL SERA ABERTO 0 PRAZO DE CINDO DIAS ÚTEIS. 

02/09/2024 10:02 3 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável

Sistema 

Data/Hora 

30/08/2024 is 16:26:53 

Sistema 2/09/2024 is 08:56:27 
Vs*. 

Sistm 
... • 

Mensagem 

suspendemos a sessão, desde já fica marcada o retorno para segunda dia 02 de setembro de 2024 is 

9hs. para finalização dos trabalhos. 

bom dia a todos 

02/09/2024 is 09:28:09 
Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, 

declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: FORTE MIL LTDA - PARA 021 LOTE 

ARREMATADO E ACEITO. 

Sistema 

Sistema 

02/09/2024 is 09:34:30 

02/09/2024 is 09:34:49 

Sistema 02/09/2024 is 09:50:08 

Sistema 

Sistema 

02/09/2024 is 09:50:44 

02/09/2024 is 09:51:38 

estamos com 01 item empatado. 

Conforme a Lei faremos o critério de desempate. 

CRITÉRIOS DE DESEMPATE 9.5.8. Havendo eventual empate entre propostas ou lances em que 

ocorra a aplicação dos CRITÉRIOS DE DESEMPATE E DIREITO DE PREFERÊNCIA fixados no 

art. 60, caput e seu § 11, da Lei n1 14.133/2021, respectivamente, deverá ser obedecida as seguintes 

regras: 

contudo abrirei 24hs para cada fornecedor apresentar umas das opões a seguir: 

II. avaliação do desempenho contratual prévio dos proponentes, para a qual deverão 
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de 
obrigações previstos nesta Lei; III. desenvolvimento pelo proponente de ações de equidade entre 
homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento; W. desenvolvimento pelo 
proponente de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Eventos da compra 

Data/Hora 

02/09/2024 is 09:52:31 

02/09/2024 is 09:53:49 

02/09/2024 is 09:56:58 

Para os fornecedores: 

1- SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS; 2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LIDA; 3- COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA. 4- RENATA DIAS DE 
OLIVEIRA LTDA. 

PARA OS DEMAIS GRUPOS - IREMOS FINALIZAR 0 PROCESSO. 

Descrição 

19/08/2024 is 08:30:02 Abertura da sessão pública 

20/08/2024 is 14:21:56 Inicio da etapa de julgamento de propostas 

02/09/2024 10:02 4 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Item 356 - Carne salgada 
Carne Salgada Tipo Corte: Traseiro (Jerked Beef:), Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A) 

Valor estimado: 

Quantidade: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Situação: 

R$ 40,6500 Critério de julgamento: Menor Preço 

2550 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 

R$ 0,0100 

Aguardando adjudicação 

Aceito e Habilitado por CPF ***.338.***-*9 - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA para ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA, CNPJ 05.369.051/0001-09, melhor lance: R$ 34,0000 

Propostas do Item 356 

Fornecedor 

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 34 da Lei Complementar n 4 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Valor ofertado Situação 

47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

40 UF: Não informada 
RS 40,6500 

Marca/Fabricante: AZEVEDO 

Modelo/versão: AZEVEDO 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2550 

40.498.101/0001.59- COMERCIAL DMS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Nit) R$ 39,9500 
UF: Mc) informada 

Marca/Fabricante: SABOR DO SERTÃO 

Modelo/versão: SABOR DO SERVO 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2550 

05.369.051/0001-09 - ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

R$ 34,0000 
Fornecedor 
habilitado 

UF: Não informada 

Marca/Fabricante: PUL 

• Modelo/versão: PUL 

Valor proposta: R$ 39,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2550 

49.332.637/0001-74 - FORTE MIL LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 40,6500 

UF: Não informada 

Marca/Fabricante: fortboi 

Modelo/versão: fortboi 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2550 

02/09/2024 10:02 5 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Fornecedor 

27.141.930/0061-11 - 
Porte IVIeEpp/Equiparada. 
UF: Não idoaag 

Marca/Fabi-

Modelofi, 

Valor prOpOita'. 

O 

R$ 40,6500 

S COMERCIO E SERVICOS LTDA 
im (D) 

Valor negociado: Não informado 

Valor ofertado Situação 

R$ 40,6500 

Quantidade ofertada: 2550 

47.396.449/0001-84 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS 
Porte MeEpp/Equiparada: Não 
UF: Não informada 

Marca/Fabricante: FRIBOI 

Modelo/versão: FRIBOI 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado 

R$ 40,0000 

Quantidade ofertada: 2550 

22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO 
COMERCIO 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

Marca/Fabricante: SABOR DO SERTÃO 

Modelo/versão: SABOR DO SERTÃO 

Valor proposta: RS 40,6500 Valor negociado: Não informado 

R$ 37,9800 

Quantidade ofertada: 2550 

26.393.753/0001-06 - MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Nit) informada 

R$ 40,6500 

Marca/Fabricante: KAIKO 

Modelo/versão: KAIKO 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2550 

18.514.558/0001-50 - RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: MI() informada 

Marca/Fabricante: FRIBOI 

Modelo/versão: FRIBOI 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado 

R$ 40,0000 

Quantidade ofertada: 2550 

51.028.706/0001-00 - RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Mc) informada 

Marca/Fabricante: FRIBOI 

Modelo/versão: FRIBOI 

Valor proposta: RS 40,6500 

R$ 40,0000 

Valor negociado: Nit) informado Quantidade ofertada: 2550 

02/09/2024 10:02 6 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

20.375.092/0001-00 - S W DE LIMA CARDOSO 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 40,6500 

Marca/Fabricante: SABOR DO SERTÃO 

Modelo/versão: SABOR DO SERTÃO 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2550 

15.839.938/0001-77 - SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Ilk informada 

R$ 37,8000 

Marca/Fabricante: KAICÓ 

Modelo/versão: CONFORME EDITAL 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2550 

ga 03.590.562/0001-20 - WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 34,9900 

Marca/Fabricante: MINERVA 

Modelo/versão: PCT 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2550 

Lances do Item 356 

Data/hora 

20/08/2024 13:48:31 

20/08/2024 13:49:11 

20/08/2024 13:49:13 

20/08/2024 13:49:21 

1 20/08/2024 13:50:57 

20/08/2024 13:51:05 

20/08/2024 13:53:21 

20/08/2024 13:53:36 

20/08/2024 13:54:02 

20/08/2024 13:54:10 

20/08/2024 13:54:24 

20/08/2024 13:54:48 

20/08/2024 13:54:50 

20/08/2024 13:55:34 

20/08/2024 13:56:13 

20/08/2024 13:56:21 

Participante Lance 

40.498.101/0001-59 R$ 39,9500 

03.590.562/0001-20 R$ 39,0000 

05.369.051/0001-09 R$ 39,9400 

05.369.051/0001-09 R$ 38,9000 

15.839.938/0001-77 R$ 40,5000 

18.514.558/0001-50 R$ 40,0000 

03.590.562/0001-20 R$ 38,8900 

05.369.051/0001-09 R$ 38,8000 

03.590.562/0001-20 R$ 38,7000 

05.369.051/0001-09 R$ 38,6000 

15.839.938/0001-77 R$ 38,5000 

03.590.562/0001-20 R$ 38,4900 

05.369.051/0001-09 R$ 38,4000 

51.028.706/0001-00 R$ 40,0000 

03.590.562/0001-20 R$ 38,3900 

05.369.051/0001-09 R$ 38,3000 

02/09/2024 10:02 7 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Data/hora Participante Lance 

20/08/2024 13:57:12 

20/08/2024 13:57:19 

15.839.938/0001-77 R$ 38,2000 

05.369.051/0001-09 

20/08/20_2:05. 
 Pk. s,
20/08/202207:33..j 

20/08/202413:57:36 

03.590.562/0001-20 

.1 
R$ 38,1000 

R$ 38,0900 

47.396.449/0001-84 R$ 40,0000 

20/08/2024 13:58:06 

20/08/2024 13:58:17 

05.369.051/0001-09 R$ 38,0000 

03.590.562/0001-20 R$ 37,9900 

05.369.051/0001-09 RS 37,9000 

20/08/2024 13:58:28 

20/08/2024 13:58:35 

20/08/2024 13:58:51 

20/08/2024 13:59:00 

15.839.938/0001-77 R$ 37,8000 

05.369.051/0001-09 R$ 37,0000 

03.590.562/0001-20 R$ 36,9900 

05.369.051/0001-09 R$ 36,7000 

20/08/2024 14:00:35 03.590.562/0001-20 R$ 36,6900 

20/08/2024 14:00:35 

20/08/2024 14:00:45 

22.684.715/0001-43 R$ 37,9800 

05.369.051/0001-09 R$ 36,0000 

20/08/2024 14:02:10 

20/08/2024 14:02:14 

20/08/2024 14:04:10 

03.590.562/0001-20 R$ 35,9900 

05.369.051/0001-09 R$ 35,0000 

03.590.562/0001-20 

20/08/2024 14:05:50 03.590.562/0001-20 

20/08/2024 14:07:18 

20/08/2024 14:07:25 

03.590.562/0001-20 

R$ 35,9800 

R$ 35,9700 

R$ 34,9900 

05.369.051/0001-09 R$ 34,0000 

Mensagens do chat do Item 356 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistcma 

20/08/2024 13:46:12 
A abertura do item 356 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se 
conectados. 

20/08/2024 13:48:12 0 item 356 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

20/08/2024 14:09:26 

21/08/2024 14:37:22 

30/08/2024 10:39:02 

0 item 356 está encerrado. 

0 item 356 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - at 21/08/2024 14:47:22. 

0 item 356 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - ate 30/08/2024 10:49:02. 

Eventos do Item 356 

Data/Hora Descrição 

20/08/2024 13:48:12 Item aberto para lances. 

20/08/2024 14:09:26 Item com etapa aberta encerrada. 

20/08/2024 14:09:26 Item encerrado para lances. 

02/09/2024 10:02 8 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Data/Hora 

21/08/2024 14:37:22 

30/08/2024 10:39:03 

02/09/2024 10:02:15 

• 

• 

02/09/2024 10:02 

Descrição 

Fornecedor ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LIDA, C,NPj 9:149141= 
09 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 34,0000. Motivo: GRUPOS 12, ITENS 356, 357 - ESQUINA  FRANGO 
COMERCIO E DISTRIB Mensagem da Compra: Conforme análise realizada na proposta adequada para o'4 GRIIPOS. 12, 
ITENS 356, 357, cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos gmo 'de 
referencia. Portanto, proc. 

Fornecedor ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LIDA, CNPJ 05.369.051/0001-
09 foi habilitado. 

Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação. 

Diego t andro Silva 
Agent a Contratação 

CPF:6 2.338.643-04 

9 de 9 



• 

• 



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

TERMO DE JULGAMENTO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

PREGÃO 90026/2024 

Ontrega de propostas: 

Abertura da sessão pública: Dia 19/08/2024 is 08:30 (horário de Brasilia) 

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Prep 

Critério de julgamento: Menor Prep.) / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Compra emergencial: Nit) UF da UASG: CE 

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
Horizonte/CE. 

De 05/08/2024 ás 08:00 até 19/08/2024 is 08:30 

Mensagens do chat da compra 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

io
Sistema 

Data/Hora Mensagem 

19/08/2024 is 08:30:02 

19/08/2024 is 08:31:41 

19/08/2024 is 08:32:01 

A sessão pública está aberta. Ate 20 itens poderio estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa sera entre 08:30 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura 
dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados. 

MENSAGENS SESSÃO POBLICA DAS LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LEI 14.133/2021 
COLOCAR COMO AVISO - QUADRO INFORMATIVO "AVISOS" e EDITAL A especificação 
técnica dos itens no arquivo PDF baixado juntamente com o arquivo do Edital no Comprasnet 
(RELAÇÃO DE ITENS) geralmente e obtida a partir de aproximações do CATMAT/CATSER, não 
sendo editivel, em alguns casos, pelo órgão promotor do certame. Portanto, sempre que tal 
especificação não corresponder à descrig 

Mensagem da Compra: Prezados licitantes, bom dia. Estamos iniciando a Sessão de Abertura do 
Pregão Eletrônico n5 90026/2024. Alguns avisos importantes: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

19/08/2024 is 17:02:02 

20/08/2024 is 11:57:08 

20/08/2024 is 13:46:27 

20/08/2024 is 14:21:57 

20/08/2024 is 14:47:57 

20/08/2024 is 15:36:43 

20/08/2024 is 17:07:07 

21/08/2024 is 09:03:03 

21/08/2024 is 09:10:00 

Boa tarde, conforme indicação da fase de lances que Vic) de 8:30 ate as 17hs, retornaremos amanhã 
as 8:30 para os demais lotes. 

o sistema automaticamente suspenderá para o intervalo até 13:30. 

boa tarde a todos 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
fornecedores" na linha do tempo. 

Boa tarde a todos 

FORNECEDOR WANDERLEY LIMA E RENATA DIAS - POR FAVOR ANEXAR AS 
PROPOSTAS COM TODOS OS LOTES ARREMATADOS. 

Suspendo a sessão, chegamos ao final de expediente, ficando desde já remarcado para amanhã dia 
21 de agosto as 9hs da mania. 

Bom dia a todos, daremos prosseguimento ao pregão. 

GRUPOS 12, 356 e 357- ESQUINA DO FRANGO COMERCIO Mensagem no item: Sr. Licitante 
ESQUINA DO FRANGO COMERCIO, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta 
de preços ajustada ao seu Ultimo lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar 

02/09/2024 10:02 1 de 8 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 

Sistema 

21/08/2024 as 09:10:00 

21/08/2024 as 11:08:43 

21/08/2024 as 11:45:01 

anexo do sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

IREMOS RETORNA 0 LOTE 19 PARA DESEMPATE. 

GRUPOS 15 e 28- COMERCIAL DE AUMENTOS WB LTDA Mensagem no item: Fornecedor 

não enviou adequada no tempo estimado, conforme solicitação via chat nos termos do item 9.8.1. 

Ficando a mesma desclassificada. 

Sistema 21/08/2024 is 11:50:21 

Sistema 

Sistema 

21/08/2024 as 13:46:22 

21/08/2024 is 14:04:43 

findando disputa para desempate, daremos um pequeno intervalor e retornaremos as 13h:30. 

ESTAMOS ANALISANDO AS PROPOSTAS FINAIS jÁ ENVIADAS. 

GRUPOS 21 - FORTE MIL Mensagem da Compra: Conforme análise realizada na proposta 
adequada para o grupo 213, cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os 
requisitos estabelecidos no termo de referência. Portanto, procederemos ao aceite da mesma. Após 
este aceite, o sistema disponibilizari um prazo de 10 minutos para que os interessados possam 
manifestar a intenção de recorrer em relação ao julgamento da proposta. 

Sistema 21/08/2024 as 14:12:04 

GRUPOS 13 - RANYER1 TADEU BERNARDO DA SILVA-ME Mensagem da Compra: Conforme 
análise realizada na proposta adequada para o grupo 13, cumpriu os requisitos de conformidade da 
proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referência. Portanto, 
procederemos ao aceite da mesma. Após este aceite, o sistema disponibilizari um prazo de 10 
minutos para que os interessados possam manifestar a intenção de recorrer 

Sistema 21/08/2024 as 14:23:45 

GRUPOS 12, ITENS 356, 357 - ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIB Mensagem da 
Compra: Conforme análise realizada na proposta adequada para os GRUPOS 12, ITENS 356, 357, 
cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, dc acordo com os requisitos estabelecidos no 
termo de referencia. Portanto, procederemos ao aceite da mesma. Após este aceite, o sistema 
disponibilizari um prazo de 10 minutos para que os interessados possam manifestar a intenção 

Sistema 21/08/2024 as 15:31:29 Fornecedor Renata Dias: 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

21/08/2024 as 15:37:03 

21/08/2024 is 16:57:46 

27/08/2024 is 08:56:53 

adequar os grupos 25 - item 214 R$ 4,20, 215 RS 1,35. -ao grupo 26 - 

Boa tarde a todos, iremos suspender a sessão, devido ao final de expediente, ficando desde já 
marcado para o dia 27 de agosto de 2024 is 9hs, para julgamento dos demais itens. 

bom dia a todos 

27/08/2024 as 08:57:04 

27/08/2024 as 09:42:14 

daremos prosseguimento ao pregão 

GRUPO 19 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Mensagem da Compra: Conforme 
análise realizada na proposta adequada para o grupo 19, cumpriu os requisitos de conformidade da 
proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referência 

Sistema 

Sistema 

27/08/2024 is 09:58:35 

27/08/2024 is 13:55:34 

iremos analisar as propostas do fornecedor Wanderley. 

boa tarde a todos 

Sistema 27/08/2024 as 15:33:55 

Para o Item 359 - bandeja de ovos - Nos termos do art. 60 da Lei Federal n.it 14.133/21 e do item 
9.5.10 do edital, considerando a ação frustrada quanto a possibilidade do inciso I deste dispositivo, 
solicito que as empresas enquadradas em situação de empate, apresentem as comprovações a que se 
trata os incisos II e ss. desta norma no prazo de 24 horas, de modo que seja realizada a situação de 
desempate. 

Sistema 27/08/2024 is 15:34:03 
II - avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão 
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de 
obrigações previstos nesta Lei; 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

27/08/2024 is 15:34:33 

27/08/2024 is 15:55:24 

27/08/2024 as 15:55:37 

27/08/2024 is 16:13:42 

28/08/2024 is 09:03:14 

28/08/2024 is 09:03:29 

ate as 15:34 do dia 28 de agosto de 2024. 

ajusta a adequada ao valor do sistema. 

vou abrir o lote para envio 

iremos suspender a sessão, desde já fica ,marcada o retorno para amanhã dia 28 de agosto de 2024 
is 9hs, 

bom dia a todos 

prosseguiremos com as análises 

02/09/2024 10:02 2 de 8 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

• 
Sistema 

28/08/2024 is 09:27:24 

28/08/2024 is 09:54:35 

28/08/2024 is 12:03:40 

28/08/2024 is 12:03:54 

28/08/2024 is 16:41:57 

29/08/2024 is 08:25:09 

29/08/2024 is 09:03:49 

ENTÃO CORRIJA 0 GRUPO 5 NO ITEM 66 PARA 0 VALOR DE r$ 24,33 ())1))G-2-

vc poderia enviar uma six para facilitar a conferencia 

daremos um intervalo para almoço, retornando as 17hs 

desculpa as 13:30hs 

Iremos Suspender a sessão hoje e desde já fica remarcadar a sessão para amanhã as 8:30hs dia 29 de 
agosto de 2024. Boa tarde a todos! 

bom dia a todos 

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA VENCEDORA DOS GRUPOS 8, 20 ,22 ,25, 26 E 33, 
TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO SOLICITADOS VIA CHAT. POR TANTO A MESMA ESTÁ INABILITADA. 

29/08/2024 is 09:06:32 

29/08/2024 is 09:27:51 

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS LTDA VENCEDORA DOS GRUPOS 15, 19,21, 
TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO SOLICITADOS VIA CHAT. POR TANTO A MESMA ESTÁ INABILITADA. 

GRUPOS 08, 20, 22, 25, 26 - WANDERLEY LIMA DE AGUIAR Sr. Licitante WANDERLEY 
LIMA DE AGUIAR, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de pregos ajustada 
ao seu Ultimo lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema 
e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

Sistema 29/08/2024 is 09:42:18 

GRUPO 15- RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA Sr. Licitante RANYERI TADEU 
BERNARDO DA SILVA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de pregos 
ajustada ao seu último lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do 
sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital 

Sistema 29/08/2024 is 09:49:14 
COM RELAÇÃO AOS GRUPOS 15, 19, E 31,0 MESMO FORNECEDOR ENCONTRA-SE 
AINDA NO PROCESSO, TENDO EM VISTA QUE A SOLICITAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
ULTRAPASSOU 0 HORÁRIO DE EXPEDIENTE. 

Sistema 29/08/2024 is 09:51:45 

GRUPOS 33- ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Sr. Licitante WANDERLEY LIMA DE 
AGUIAR, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de preços ajustada ao seu 
último lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o 
modelo especificado no Anexo II do edital. 

Sistema 

Sistema 

110Sistema 
Sistema 

Sistema 

29/08/2024 is 11:32:03 
fornecedor wanderley por favor nos envia sua proposta para os grupos 8, 20, 22, 25 e 26, a 
proposta anexada encontra-se em apenas uma página. 

29/08/2024 is 15:04:17 INICIAREMOS A ANALISE DA HABILITAÇÃO DOS DEMAIS LOTES 

29/08/2024 is 16:36:15 

30/08/2024 is 08:44:56 

suspendo a sessão devido ao final de expediente, ficando desde já remarcada para amanhã dia 30 de 
agosto de 2024 is 8:30hs. 

bom dia a todos 

30/08/2024 is 09:53:48 

Em análise aos Documentos de Habilitação da empreSA. Em analise aos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO da proponente melhor classificada, declaro HABILITADAS e VENCEDORAS as 
empresas: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR - PARA OS 32 LOTES ARREMATADOS E 
ACEITOS. 

Sistema 

Sistema 

30/08/2024 is 10:50:21 

30/08/2024 is 13:29:28 

continuaremos na análise 

Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, 
declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA - PARA OS 12, 356, e 357 LOTES ARREMATADOS 
E ACEITOS. 

Sistema 30/08/2024 is 15:11:28 

Em análise aos Documentos de Habilitação das empreas. Em analise aos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, declaro HABILITADA e VENCEDORA 
as empresas: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS - PARA OS 15, 19 , 31 e 33 LOTES 
ARREMATADOS E ACEITOS. 

Sistema 30/08/2024 is 15:36:29 

FORNCEDOR DO LOTE 21- FORTE MIL - NÃO CONSEGUIMOS VERIFICAR A VALIDADE 
DE SUA CERTIDÃO FEDERAL, DEVIDO SEU ENQUADRAMENTO A LEI DETERMINA 
QUE LHE FOSSE DADO 5 DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAÇÃO DIA CERTIDÃO DE 
REGULARIDADE FISCAL FEDERAL, SERA ABERTO 0 PRAZO DE CINDO DIAS ÚTEIS. 

02/09/2024 10:02 3 de 8 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsive! 

Sisto4a 

Data/Hora Mensagem 

30/08/2024 is 16:26:53 
suspendemos a sessão, desde já fica marcada o retorno para segunda dia 02 de setembro de 2024 is 

9hs. para finalização dos trabalhos. 

Si tema--5--Q 02/09/2024 is 08:56:27 

Sistema • - 

bom dia a todos 

02/09/2024 as 09:28:09 
Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, 

declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: FORTE MIL LTDA - PARA 021 LOTE 

ARREMATADO E ACEITO. 

Sistema Sistema 

Sistema 

02/09/2024 as 09:34:30 estamos com 01 item empatado. 

02/09/2024 is 09:34:49 

Sistema 02/09/2024 as 09:50:08 

Conforme a Lei faremos o critério de desempate. 

CRITÉRIOS DE DESEMPATE 9.5.8. Havendo eventual empate entre propostas ou lances em que 

ocorra a aplicação dos CRITÉRIOS DE DESEMPATE E DIREITO DE PREFERÊNCIA fixados no 

art. 60, caput e seu § IA, da Lei xi' 14.133/2021, respectivamente, deverá ser obedecida as seguintes 

regras: 

Sistema 

Sistema 

02/09/2024 is 09:50:44 

02/09/2024 is 09:51:38 

contudo abrirei 24hs para cada fornecedor apresentar umas das opões a seguir: 

II. avaliação do desempenho contratual prévio dos proponentes, para a qual deverão 
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de 

obrigações previstos nesta Lei; III. desenvolvimento pelo proponente de ações de equidade entre 

homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento; N. desenvolvimento pelo 

proponente de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. 

Sistema 

Sistema 

02/09/2024 as 09:52:31 

02/09/2024 as 09:53:49 

Para os fornecedores: 

1-SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS; 2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA; 3- COMERCIAL DE ALIMENTOS V113 LTDA. 4- RENATA DIAS DE 
OLIVEIRA LTDA. 

Sistema 

Eventos da compra 

Data/ H ora 

02/09/2024 as 09:56:58 

Descrição 

PARA OS DEMAIS GRUPOS - IREMOS FINALIZAR 0 PROCESSO. 

19/08/2024 is 08:30:02 

20/08/2024 is 14:21:56 

Abertura da sessão pública 

Inicio da etapa de julgamento de propostas 

02/09/2024 10:02 4 de 8 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Item 357 - Carne salgada 
Carne Salgada Tipo Corte: Trase 

Valor estimado: 

Quantidade: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Tratamento Diferenciado 

Situação: 

erked Beef) , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A) 

R$ 40,6500 Critério de julgamento: Menor Frew 

850 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 

R$ 0,0100 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Aguardando adjudicação 

Aceito e Habilitado por CPF **".338.*""-*9 - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA para ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LIDA, CNPJ 05.369.051/0001-09, melhor lance: R$ 34,0000 

Propostas do Item 357 

Fornecedor 

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 31 da Lei Complementar n1 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Valor ofertado Situação 

0 47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LIDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 40,6500 

Marca/Fabricante: AZEVEDO 

Modelo/versão: AZEVEDO 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 850 

05.369.051/0001-09 - ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LIDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

R$ 34,0000 
Fornecedor 
habilitado 

UF: Não informada 

Marca/Fabricante: PUL 

Modelo/versão: PUL 

Valor proposta: R$ 39,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 850 

27.141.930/0001-11 - F\XIFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 40,6500 
UF: Não informada 

4,Marca/Fabricante: KAIKO 

Modelo/versão: KAIKO 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 850 

22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO 
COMERCIO 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

R$ 37,9800 

UF: Não informada 

Marca/Fabricante: SABOR DO SERTÃO 

Modelo/versão: SABOR DO SERTÃO 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: !Vic) informado Quantidade ofertada: 850 

02/09/2024 10:02 5 de 8 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Fornecedor Valor ofertado 

26.393.753/0001-06 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 
Pc(rtels/legii rada: Sim (D) 
UF: gcri 
 ' 

R$ 40,6500 

Ma'ica.f'f•ab KO 

IKO 

Valor proposta: RS 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 850 

Situação 

18.514.558/0001-50 - RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 40,0000 

Marca/Fabricante: FRIBOI 

Modelo/versão: FRIBOI 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 850 

51.028.706/0001-00 - RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Nit) informada 

Marca/Fabricante: FRIBOI 

Modelo/versão: FRIBOI 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado 

R$ 40,0000 

Quantidade ofertada: 850 

20.375.092/0001-00 - S W DE LIMA CARDOSO 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Mc, informada 

R$ 40,6500 

Marca/Fabricante: SABOR DO SERTÃO 

Modelo/versão: SABOR DO SERTÃO 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Mc) informado Quantidade ofertada: 850 

15.839.938/0001-77 - SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Nit) informada 

R$ 37,9000 

Marca/Fabricante: KAICÓ 

Modelo/versão: CONFORME EDITAL 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 850 

03.590.562/0001-20 - WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Nit) informada 

R$ 34,9900 

Marca/Fabricante: MINERVA 

Modelo/versão: PCT 

Valor proposta: R$ 40,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 850 

Lances do Item 357 

Data/hora Participante 

20/08/2024 13:49:32 

02/09/2024 10:02 

Lance 

05.369.051/0001-09 R$ 38,9000 

6 de 8 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Data/hora 

20/08/2024 13:49:40 

20/08/2024 13:51:13 

20/08/2024 13:51:15 

20/08/2024 13:51:15 

20/08/2024 13:51:52 

20/08/2024 13:53:29 

20/08/2024 13:53:43 

20/08/2024 13:54:15 

20/08/2024 13:54:31 

20/08/2024 13:55:01 

20/08/2024 13:55:42 

020/08/2024 13:56:19 

20/08/2024 13:56:27 

20/08/2024 13:57:21 

20/08/2024 13:57:29 

20/08/2024 13:57:40 

20/08/2024 13:57:41 

20/08/2024 13:58:13 

20/08/2024 13:58:15 

20/08/2024 13:58:37 

20/08/2024 13:59:14 

20/08/2024 14:00:36 

20/08/2024 14:00:48 

1 20/08/2024 14:01:12 

20/08/2024 14:02:14 

Participante 

03.590.562/0001-20 

18.514.558/0001-50 

15.839.938/0001-77 

03.590.562/0001-20 

03.590.562/0001-20 

03.590.562/0001-20 

05.369.051/0001-09 

05.369.051/0001-09 

15.839.938/0001-77 

05.369.051/0001-09 

51.028.706/0001-00 

03.590.562/0001-20 

05.369.051/0001-09 

15.839.938/0001-77 

05.369.051/0001-09 

05.369.051/0001-09 

03.590.562/0001-20 

Lance 

R$ 38,8900 * 

R$ 39,7900 

R$ 38,8900 

R$ 38,8000 

RS 38,6000 

R$ 38,5000 

R$ 38,4000 

R$ 40,0000 

R$ 38,3900 

R$ 38,3000 

 4 

03.590.562/0001-20 

15.839.938/0001-77 

05.369.051/0001-09 

05.369.051/0001-09 

03.590.562/0001-20 

05.369.051/0001-09 

22.684.715/0001-43 

R$ 38,2000 

RS 38,1000 

R$ 38,0000 

R$ 38,0900 

R$ 37,9900 

R$ 37,9000 

R$ 37,0000 

a 

R$ 36,7000 

RS 36,6900 

R$ 36,0000 

R$ 37,9800 

03.590.562/0001-20 R$ 35,9900 

20/08/2024 14:02:17 

20/08/2024 14:04:06 

05.369.051/0001-09 

03.590.562/0001-20 

20/08/2024 14:05:55 03.590.562/0001-20 

20/08/2024 14:07:11 03.590.562/0001-20 

20/08/2024 14:07:39 05.369.051/0001-09 

Mensagens do chat do Item 357 

Responsável Data/Hora Mensagem 

R$ 35,0000 

R$ 35,9800 

R$ 35,9700 

RS 34,9900 

R$ 34,0000 

(lances com * foram excluídos) 

Sistema 20/08/2024 13:46:12 
A abertura do item 357 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se 
conectados. 

02/09/2024 10:02 7 de 8 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável 

Sistema 

Sistipia 

Ststema, 

Data/Hora Mensagem 

20/08/2024 13:48:12 

20/08/2024 13:51:22 

•;"- P4a0/08/2024 14:09:40 

Sistema 

21/08/2024 14:37:39 

30/08/2024 13:30:50 

Eventos do Item 357 

0 item 357 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

0 lance no valor de RS 38,8900 do item 357 foi excluído pelo fornecedor. 

0 item 357 está encerrado. 

0 item 357 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 

acréscimo de 10 minutos a partir de agora - ate 21/08/2024 14:47:39. 

0 item 357 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 

acréscimo de 10 minutos a partir de agora - ate 30/08/2024 13:40:50. 

Data/Hora Descrição 

20/08/2024 13:48:12 Item aberto para lances. 

20/08/2024 14:09:40 Item com etapa aberta encerrada. 

20/08/2024 14:09:40 

21/08/2024 14:37:39 

30/08/2024 13:30:50 

02/09/2024 10:02:15 

Item encerrado para lances. 

Fornecedor ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA, CNPJ 05.369.051/0001-

09 teve a proposta aceita, melhor lance: RS 34,0000. Motivo: GRUPOS 12, ITENS 356, 357 - ESQUINA DO FRANGO 

COMERCIO E DISTRIB Mensagem da Compra: Conforme análise realizada na proposta adequada para os GRUPOS 12, 

ITENS 356, 357, cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de 

referencia. Portanto, proc. 

Fornecedor ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA, CNPJ 05.369.051/0001-

09 foi habilitado. 

Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação. 

Diego 1uTh 
Agente Cur; 

CPF:67 

02/09/2024 10:02 8 de 8 



Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: 

ntrega de propostas: 

Abertura da sessão pública: Dia 19/08/2024 As 08:30 (horário de Brasilia) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

TERMO DE JULGAMENTO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

PREGÃO 90026/2024 

Lei 14.133/2021 

Menor Preço / Maior Desconto 

Não 

Característica: SRP - Registro de Preço 

Modo de disputa: Aberto 

UF da UASG: CE 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

Horizonte/CE. 

De 05/08/2024 As 08:00 ate 19/08/2024 As 08:30 

Mensagens do chat da compra 

Responsive! Data/Hora 

Sistema 19/08/2024 As 08:30:02 

Sistema 19/08/2024 is 08:31:41 

Sistema 19/08/2024 As 08:32:01 

Sistema 19/08/2024 As 17:02:02 

Sistema 20/08/2024 is 11:57:08 

Sistema 20/08/2024 is 13:46:27 

Sistema 20/08/2024 As 14:21:57 

Sistema 20/08/2024 is 14:47:57 

Sistema 20/08/2024 is 15:36:43 

Sistema 20/08/2024 As 17:07:07 

Sistema 21/08/2024 is 09:03:03 

Sistema 21/08/2024 is 09:10:00 

Mensagem 

A sessão pública está aberta. Ate 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:30 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura 
dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados. 

MENSAGENS SESSÃO PÚBLICA DAS LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LEI 14.133/2021 
COLOCAR COMO AVISO - QUADRO INFORMATIVO "AVISOS" e EDITAL A especificação 

técnica dos itens no arquivo PDF baixado juntamente com o arquivo do Edital no Comprasnet 

(RELAÇÃO DE ITENS) geralmente é obtida a partir de aproximações do CATMAT/CATSER, não 

sendo editivel, em alguns casos, pelo órgão promotor do certame. Portanto, sempre que tal 

especificação não corresponder à descriç 

Mensagem da Compra: Prezados licitantes, bom dia. Estamos iniciando a Sessão de Abertura do 

Pregão Eletrônico n' 90026/2024. Alguns avisos importantes: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

Boa tarde, conforme indicação da fase de lances que vão de 8:30 ate as 17hs, retornaremos amanha 

as 8:30 para os demais lotes. 

o sistema automaticamente suspenderá para o intervalo ate 13:30. 

boa tarde a todos 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 

fornecedores" na linha do tempo. 

Boa tarde a todos 

FORNECEDOR WANDERLEY LIMA E RENATA DIAS - POR FAVOR ANEXAR AS 
PROPOSTAS COM TODOS OS LOTES ARREMATADOS. 

Suspendo a sessão, chegamos ao final de expediente, ficando desde já remarcado para amanhã dia 

21 de agosto as 9hs da manhã. 

Bom dia a todos, daremos prosseguimento ao pregão. 

GRUPOS 12, 356 e 357- ESQUINA DO FRANGO COMERCIO Mensagem no item: Sr. Licitante 

ESQUINA DO FRANGO COMERCIO, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta 

de pregos ajustada ao seu Ultimo lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar 

02/09/2024 10:02 1 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável Data/Hora 

Sistema 21/08/2024 is 09:10:00 

Sistema 21/08/2024 is 11:08:43 

Sikteina /08/2024 is 11:4501 

Sistetria•. . 21/08/2024 is 11:50:21 

Sistema 21/08/2024 is 13:46:22 

Sistema 21/08/2024 is 14:04:43 

Sistema 21/08/2024 is 14:12:04 

Sistema 21/08/2024 is 14:23:45 

Sistema 21/08/2024 is 15:31:29 

Sistema 21/08/2024 is 15:37:03 

Sistema 21/08/2024 is 16:57:46 

Sistema 27/08/2024 is 08:56:53 

Sistema 27/08/2024 is 08:57:04 

Sistema 27/08/2024 is 09:42:14 

Sistema 27/08/2024 is 09:58:35 

Sistema 27/08/2024 is 13:55:34 

Sistema 27/08/2024 is 15:33:55 

Sistema 27/08/2024 is 15:34:03 

Sistema 27/08/2024 is 15:34:33 

Sistema 27/08/2024 is 15:55:24 

Sistema 27/08/2024 is 15:55:37 

Sistema 27/08/2024 is 16:13:42 

Sistema 28/08/2024 is 09:03:14 

Sistema 28/08/2024 is 09:03:29 

02/09/2024 10:02 

Mensagem 

anexo do sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

IREMOS RETORNA 0 LOTE 19 PARA DESEMPATE. 

GRUPOS 15 e 28 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA Mensagem no item: Fornecedor 

não enviou adequada no tempo estimado, conforme solicitação via chat nos termos do item 9.8.1. 
Ficando a mesma desclassificada. 

findando disputa para desempate, daremos um pequeno intervalor e retornaremos as 13h:30. 

ESTAMOS ANALISANDO AS PROPOSTAS FINAIS jÁ ENVIADAS. 

GRUPOS 21 - FORTE MIL Mensagem da Compra: Conforme análise realizada na proposta 
adequada para o grupo 213, cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os 
requisitos estabelecidos no termo de referencia. Portanto, procederemos ao aceite da mesma. Após 
este aceite, o sistema disponibilizará um prazo de 10 minutos para que os interessados possam 
manifestar a intenção de recorrer em relação ao julgamento da proposta. 

GRUPOS 13 - RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA-ME Mensagem da Compra: Conforme 
análise realizada na proposta adequada para o grupo 13, cumpriu os requisitos de conformidade da 
proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referencia. Portanto, 
procederemos ao aceite da mesma. Após este aceite, o sistema disponibilizará um prazo de 10 
minutos para que os interessados possam manifestar a intenção de recorrer 

GRUPOS 12, ITENS 356, 357 - ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIB Mensagem da 
Compra: Conforme análise realizada na proposta adequada para os GRUPOS 12, ITENS 356, 357, 
cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no 
termo de referencia. Portanto, procederemos ao aceite da mesma. Após este aceite, o sistema 
disponibilizari um prazo de 10 minutos para que os interessados possam manifestar a intenção 

Fornecedor Renata Dias: 

adequar os grupos 25- item 214 RS 4,20, 215 R.S 1,35. -ao grupo 26 - 

Boa tarde a todos, iremos suspender a sessão, devido ao final de expediente, ficando desde já 
marcado para o dia 27 de agosto de 2024 is 9hs, para julgamento dos demais itens. 

bom dia a todos 

daremos prosseguimento ao pregão 

GRUPO 19 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Mensagem da Compra: Conforme 
análise realizada na proposta adequada para o grupo 19, cumpriu os requisitos de conformidade da 
proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referencia 

iremos analisar as propostas do fornecedor Wanderley. 

boa tarde a todos 

Para o Item 359 - bandeja de ovos - Nos termos do art. 60 da Lei Federal n.1 14.133/21 e do item 
9.5.10 do edital, considerando a ação frustrada quanto a possibilidade do inciso I deste dispositivo, 
solicito que as empresas enquadradas em situação de empate, apresentem as comprovações a que se 
trata os incisos II e ss. desta norma no prazo de 24 horas, de modo que seja realizada a situação de 
desempate. 

II - avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão 
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de 
obrigações previstos nesta Lei; 

ate as 15:34 do dia 28 de agosto de 2024. 

ajusta a adequada ao valor do sistema. 

vou abrir o lote para envio 

iremos suspender a sessão, desde já fica ,marcada o retorno para amanhã dia 28 de agosto de 2024 
is 9hs. 

bom dia a todos 

prosseguiremos com as análises 

2 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

28/08/2024 is 09:27:24 

28/08/2024 is 09:54:35 

28/08/2024 is 12:03:40 

28/08/2024 is 12:03:54 

28/08/2024 is 16:41:57 

29/08/2024 is 08:25:09 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

29/08/2024 is 09:03:49 

29/08/2024 is 09:06:32 

29/08/2024 is 09:27:51 

ENTÃO CORRIJA 0 GRUPO 5 NO ITEM 66 PARA 0 VALOR DE r$ 24,33

vc poderia enviar uma s6. para facilitar a conferencia 

daremos um intervalo para almoço, retornando as 17hs 

desculpa as 13:30hs 

Iremos Suspender a sessão hoje e desde já fica remarcadar a sessão para amanhã as 8:30hs dia 29 de 
agosto de 2024. Boa tarde a todos! 

bom dia a todos 

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA VENCEDORA DOS GRUPOS 8, 20 ,22 ,25, 26 E 33, 
TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO SOLICITADOS VIA CHAT. POR TANTO A MESMA ESTA INABILITADA. 

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS LTDA VENCEDORA DOS GRUPOS 15, 19 ,21, 
TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO SOLICITADOS VIA CHAT. POR TANTO A MESMA ESTA INABILITADA. 

GRUPOS 08, 20, 22, 25, 26 - WANDERLEY LIMA DE AGUIAR Sr. Licitante WANDERLEY 
LIMA DE AGUIAR, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de preps ajustada 
ao seu Ultimo lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema 
e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

Sistema 29/08/2024 is 09:42:18 

GRUPO 15- RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA Sr. Licitante RANYERI TADEU 
BERNARDO DA SILVA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de pregos 
ajustada ao seu último lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do 
sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital 

Sistema 29/08/2024 is 09:49:14 
COM RELAÇÃO AOS GRUPOS 15, 19, E 31 , 0 MESMO FORNECEDOR ENCONTRA-SE 
AINDA NO PROCESSO, TENDO EM VISTA QUE A SOLICITAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
ULTRAPASSOU 0 HORÁRIO DE EXPEDIENTE. 

Sistema 29/08/2024 is 09:51:45 

GRUPOS 33- ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Sr. Licitante WANDERLEY LIMA DE 
AGUIAR, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de pregos ajustada ao seu 
Ultimo lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o 
modelo especificado no Anexo II do edital. 

Sistema 

Sistema 

411Sistema 
Sistema 

Sistema 

29/08/2024 is 11:32:03 

29/08/2024 is 15:04:17 

fornecedor wanderley por favor nos envia sua proposta para os grupos 8, 20, 22, 25 e 26, a 
proposta anexada encontra-se em apenas uma página. 

INICIAREMOS A ANALISE DA HABILITAÇÃO DOS DEMAIS LOTES 

29/08/2024 is 16:36:15 

30/08/2024 is 08:44:56 

30/08/2024 is 09:53:48 

suspendo a sessão devido ao final de expediente, ficando desde já remarcada para amanhã dia 30 de 
agosto de 2024 is 8:30hs. 

bom dia a todos 

Em análise aos Documentos de Habilitação da empreSA. Em analise aos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO da proponente melhor classificada, declaro HABILITADAS e VENCEDORAS as 
empresas: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR - PARA 0S32 LOTES ARREMATADOS E 
ACEITOS. 

Sistema 

Sistema 

30/08/2024 is 10:50:21 continuaremos na análise 

30/08/2024 is 13:29:28 

Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, 
declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA - PARA OS 12, 356, e 357 LOTES ARREMATADOS 
E ACEITOS. 

Sistema 30/08/2024 is 15:11:28 

Em análise aos Documentos de Habilitação das empreas. Em analise aos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, declaro HABILITADA e VENCEDORA 
as empresas: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS - PARA OS 15, 19 , 31 e 33 LOTES 
ARREMATADOS E ACEITOS. 

Sistema 30/08/2024 is 15:36:29 

FORNCEDOR DO LOTE 21- FORTE MIL - NÃO CONSEGUIMOS VERIFICAR A VALIDADE 
DE SUA CERTIDÃO FEDERAL, DEVIDO SEU ENQUADRAMENTO A LEI DETERMINA 
QUE LHE FOSSE DADO 5 DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAÇÃO DIA CERTIDÃO DE 
REGULARIDADE FISCAL FEDERAL SERA ABERTO 0 PRAZO DE CINDO DIAS ÚTEIS. 

02/09/2024 10:02 3 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável Data/Hora 

Sistema 

  3 . 4 

30/08/2024 as 16:26:53 

02/09/2024 as 08:56:27 

ti 

/09/2024 is 09:28:09 

 Nay:" 

Sistema''' 

Sistema 

02/09/2024 is 09:34:30 

02/09/2024 as 09:34:49 

Sistema 02/09/2024 is 09:50:08 

Sistema 

Sistema 

02/09/2024 is 09:50:44 

02/09/2024 is 09:51:38 

Mensagem 

suspendemos a sessão, desde já fica marcada o retorno para segunda dia 02 de setembro de 2024 is 

9hs. para finalização dos trabalhos. 

bom dia a todos 

Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, 

declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: FORTE MIL LTDA - PARA 021 LOTE 

ARREMATADO E ACEITO. 

estamos com 01 item empatado. 

Conforme a Lei faremos o critério de desempate. 

CRITÉRIOS DE DESEMPATE 9.5.8. Havendo eventual empate entre propostas ou lances em que 

ocorra a aplicação dos CRITÉRIOS DE DESEMPATE E DIREITO DE PREFERÊNCIA fixados no 

art. 60, caput e seu § 11, da Lei ni 14.133/2021, respectivamente, deverá ser obedecida as seguintes 

regras: 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Eventos da compra 

Data/Hora 

02/09/2024 as 09:52:31 

02/09/2024 is 09:53:49 

02/09/2024 is 09:56:58 

contudo abrirei 24hs para cada fornecedor apresentar umas das opões a seguir: 

II. avaliação do desempenho contratual prévio dos proponentes, para a qual deverão 

preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de 

obrigações previstos nesta Lei; III. desenvolvimento pelo proponente de ações  de equidade entre 

homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento; IV. desenvolvimento pelo 

proponente de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. 

Para os fornecedores: 

1- SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS; 2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA 

DE ALIMENTOS LIDA; 3- COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA. 4- RENATA DIAS DE 

OLIVEIRA LTDA. 

PARA OS DEMAIS GRUPOS - IREMOS FINALIZAR 0 PROCESSO. 

Descrição 

19/08/2024 as 08:30:02 

20/08/2024 as 14:21:56 

Abertura da sessão pública 

Inicio da etapa de julgamento de propostas 

02/09/2024 10:02 4 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Item 358 - Polpa de fruta 
Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada 

Valor estimado: 

Quantidade: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Tratamento Diferenciado 

Situação: 

R$ 10,4500 Critério de julgamento: Menor Prego 

3270 Unidade de fornecimento: Quilograma 

R$ 0,0100 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Aguardando adjudicação 

Aceito e Habilitado por CPF ***.338."*"-"9 - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA para WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CNPJ 
03.590.562/0001-20, melhor lance: R$ 5,1900 

Propostas do Item 358 

Fornecedor 

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 31 da Lei Complementar n1 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Valor ofertado Situação 

0 47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 9,9900 

Marca/Fabricante: SOPOLPA 

Modelo/versão: SOPOLPA 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

05.369.051/0001-09 - ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LIDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 9,9700 

Marca/Fabricante: BESSA 

Modelo/versão: BESSA 

Valor proposta: R$ 9,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

10.557.682/0001-91 - FRUTABOA LIDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

OMarca/Fabricante: MARCA PROPRIA 

Modelo/versão: GRAMATURA/REG MAPA CE/VAL 180 DIAS 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Mc) informado 

R$ 5,9500 

Quantidade ofertada: 3270 

27.141.930/0001-11 - EWES COMERCIO E SERVICOS LIDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 10,4500 

Marca/Fabricante: PURA POLPA 

Modelo/versão: PURA POLPA 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

02/09/2024 10:02 5 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

12.3 494/000i-ifi,  NRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA 
Po eE Equipaegl • Sim (D) 

4,4•-•••—•:"•'r %07: 
4-4/FablitaritV yeas TINORTE POLPAS 

Mo 10e/TINORTE POLPAS 
• 

Valor proPOITE--  R$ 10,4500 

R$ 6,0000 

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO 
COMERCIO 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 9,9600 

Marca/Fabricante: MARANGUA 

Modelo/versão: MARANGUA 

Valor proposta: RS 10,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

26.393.753/0001-06 - MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 10,4500 

Marca/Fabricante: PURA 

Modelo/versão: PURA 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

18.514.558/0001-50 - RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

RS 5,2000 

Marca/Fabricante: PURA POLPA 

Modelo/versão: PURA POLPA 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

51.028.706/0001-00 - RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 6,9000 

Marca/Fabricante: CCPF 

Modelo/versão: CCPF 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

15.839.938/0001-77 - SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 9,0800 

Ma rca/Fabrican te: SUPER POLPA 

Modelo/versão: CONFORME EDITAL 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3270 

02/09/2024 10:02 6 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Fornecedor 

03.590.562/0001-20 - WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

Marca/Fabricante: KM POLPAS 

Modelo/versão: KG 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Não informado 

Lances do Item 358 

Valor ofertado Situação 

R$ 5,1900 
Fornecedor 
habilitado 

ic-
Quantidade ofertada: 3270 
 F-1-,te-44.4•-• 

Data/hora 

20/08/2024 13:48:36 

20/08/2024 13:49:52 

1 20/08/2024 13:50:06 

r 20/08/2024 13:51:20 

20/08/2024 13:51:21 

20/08/2024 13:51:30 

20/08/2024 13:52:51 

20/08/2024 13:52:57 

20/08/2024 13:52:58 

20/08/2024 13:54:51 

20/08/2024 13:55:16 

20/08/2024 13:55:23 

20/08/2024 13:55:53 

20/08/2024 13:56:14 

0 20/08/2024 13:56:34 

F20/08/2024 13:56:39 

20/08/2024 13:56:42 

20/08/2024 13:57:50 

20/08/2024 13:59:03 

20/08/2024 13:59:04 

20/08/2024 13:59:10 

20/08/2024 13:59:18 

20/08/2024 13:59:29 

20/08/2024 13:59:39 

20/08/2024 14:00:05 

20/08/2024 14:00:16 

20/08/2024 14:00:18 

Participante Lance 

10.557.682/0001-91 R$ 9,9800 

05.369.051/0001-09 RS 9,9700 

10.557.682/0001-91 R$ 9,9600 

18.514.558/0001-50 R$ 9,9000 

10.557.682/0001-91 R$ 9,9400 

10.557.682/0001-91 R$ 9,8000 

15.839.938/0001-77 R$ 10,4000 

18.514.558/0001-50 R$ 9,7000 

10.557.682/0001-91 R$ 9,4000 

15.839.938/0001-77 R$ 9,6000 

18.514.558/0001-50 R$ 9,2000 

10.557.682/0001-91 R$ 9,1000 

51.028.706/0001-00 RS 6,9000 

10.557.682/0001-91 R$ 6,8500 

18.514.558/0001-50 R$ 6,5000 

03.590.562/0001-20 RS 9,0900 

10.557.682/0001-91 R$ 6,4000 

15.839.938/0001-77 R$ 9,0800 

03.590.562/0001-20 RS 6,3900 

18.514.558/0001-50 R$ 6,3000 

10.557.682/0001-91 R$ 6,2000 

18.514.558/0001-50 R$ 6,1000 

10.557.682/0001-91 R$ 6,0500 

18.514.558/0001-50 R$ 6,0000 

10.557.682/0001-91 R$ 5,9500 

12.357.891/0001-17 R$ 6,5000 

18.514.558/0001-50 R$ 5,9000 

02/09/2024 10:02 7 de 9 



UASG 981253 

Data/hora 

2o/04iv4 14..ote 

20408/243434 

2O)8/2 4 ( O ? 

20/08/ 

20/08/2024 14:03:45 

20/08/2024 14:04:30 

20/08/2024 14:04:56 

20/08/2024 14:05:04 

20/08/2024 14:05:11 

20/08/2024 I 4:05:20 

20/08/2024 14:05:27 

20/08/2024 14:05:44 

20/08/2024 1 4:06:01 

20/08/2024 14:06:18 

20/08/2024 14:06:25 

20/08/2024 14:06:38 

20/08/2024 14:06:48 

20/08/2024 14:06:56 

20/08/2024 14:07:44 

20/08/2024 14:07:58 

20/08/2024 14:08:10 

20/08/2024 14:08:34 

20/08/2024 14:09:00 

20/08/2024 14:09:20 

20/08/2024 14:10:29 

20/08/2024 14:10:41 

20/08/2024 14:11:02 

20/08/2024 14:11:10 

20/08/2024 14:11:19 

20/08/2024 14:11:37 

20/08/2024 14:12:33 

20/08/2024 14:12:40 

20/08/2024 14:13:05 

20/08/2024 14:13:18 

20/08/2024 14:13:23 

02/09/2024 10:02 

PREGÃO 90026/2024 

Participante Lance 

12.357.891/0001-17 R$ 6,0000 

03.590.562/0001-20 R$ 5,8900 

18.514.558/0001-50 R$ 5,8800 

03.590.562/0001-20 R$ 5,8700 

22.684.715/0001-43 R$ 9,9600 

18.514.558/0001-50 R$ 5,8600 

03.590.562/0001-20 R$ 5,8500 

18.514.558/0001-50 R$ 5,8400 

03.590.562/0001-20 R$ 5,8300 

18.514.558/0001-50 R$ 5,8200 

03.590.562/0001-20 R$ 5,8100 

18.514.558/0001-50 R$ 5,8000 

03.590.562/0001-20 R$ 5,7900 

18.514.558/0001-50 R$ 5,7800 

03.590.562/0001-20 R$ 5,7700 

18.514.558/0001-50 R$ 5,7500 

03.590.562/0001-20 R$ 5,7400 

18.514.558/0001-50 R$ 5,7000 

03.590.562/0001-20 R$ 5,6900 

18.514.558/0001-50 R$ 5,6500 

03.590.562/0001-20 R$ 5,6400 

18.514.558/0001-50 R$ 5,6000 

03.590.562/0001-20 R$ 5,5900 

18.514.558/0001-50 R$ 5,5000 

03.590.562/0001-20 R$ 5,4900 

18.514.558/0001-50 R$ 5,4800 

03.590.562/0001-20 R$ 5,4700 

18.514.558/0001-50 R$ 5,4500 

03.590.562/0001-20 R$ 5,4400 

18.514.558/0001-50 R$ 5,4000 

03.590.562/0001-20 R$ 5,4300 

03.590.562/0001-20 R$ 5,3900 

18.514.558/0001-50 R$ 5,3800 

03.590.562/0001-20 R$ 5,3700 

18.514.558/0001-50 R$ 5,3500 

8 de 9 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Data/hora Participante Lance 

20/08/2024 14:13:32 03.590.562/0001-20 R$ 5,3400 

20/08/2024 14:13:48 18.514.558/0001-50 R$ 5,3300 

20/08/2024 14:13:56 03.590.562/0001-20 R$ 5,3200 

20/08/2024 14:15:02 18.514.558/0001-50 R$ 5,3000 

20/08/2024 14:15:09 03.590.562/0001-20 R$ 5,2900 

20/08/2024 14:16:26 18.514.558/0001-50 R$ 5,2500 

20/08/2024 14:16:42 03.590.562/0001-20 R$ 5,2400 

20/08/2024 14:17:18 18.514.558/0001-50 R$ 5,2300 

20/08/2024 14:17:31 03.590.562/0001-20 R$ 5,2200 

20/08/2024 14:17:50 18.514.558/0001-50 R$ 5,2000 

20/08/2024 14:18:44 03.590.562/0001-20 R$ 5,1900 

.20/08/2024 14:19:09 47.569.707/0001-87 R$ 9,9900 

Mensagens do chat do Item 358 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

20/08/2024 13:46:13 

20/08/2024 13:48:13 

A abertura do item 358 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se 
conectados. 

0 item 358 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

20/08/2024 14:21:10 0 item 358 está encerrado. 

Sistema 

Sistema 

28/08/2024 15:40:25 

30/08/2024 10:42:20 

Ikventos do Item 358 

0 item 358 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - ate 28/08/2024 15:50:25. 

0 item 358 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - ate 30/08/2024 10:52:20. 

Data/Hora Descrição 

20/08/2024 13:48:13 Item aberto para lances. 

20/08/2024 14:21:10 

20/08/2024 14:21:10 

28/08/2024 15:40:25 

30/08/2024 10:42:20 

02/09/2024 10:02:15 

Item com etapa aberta encerrada. 

Item encerrado para lances. 

Fornecedor WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CNPJ 03.590.562/0001-20 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 5,1900. 
Motivo: Mensagem da Compra: Conforme análise realizada na proposta adequada para o grupo/item 358, cumpriu os 
requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referencia. . 

Fornecedor WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CNPJ 03.590.562/0001-20 foi habilitado. 

Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação. 

\,Diego i • andro Silva 
Arent ae ntratação 

CPF:6 .338.643-04 

02/09/2024 10:02 9 de 9 



O 

• 



Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: 

Ani, Entrega de propostas: 

lip Abertura da sessão pública: Dia 19/08/2024 As 08:30 (horário de Brasilia) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

TERMO DE JULGAMENTO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

PREGÃO 90026/2024 

Lei 14.133/2021 

Menor Preço / Maior Desconto 

Não 

Característica: 

Modo de disputa: 

UF da UASG: 

SRP - Registro de Preço 

Aberto 

CE 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
Horizonte/CE. 

De 05/08/2024 As 08:00 ate 19/08/2024 As 08:30 

Mensagens do chat da compra 

Responsável Data/Hora 

Sistema 19/08/2024 As 08:30:02 

Sistema 19/08/2024 As 08:31:41 

19/08/2024 As 08:32:01 Sistema 

Sistema 19/08/2024 As 17:02:02 

Sistema 20/08/2024 As 11:57:08 

Sistema 20/08/2024 As 13:46:27 

Sistema 20/08/2024 As 14:21:57 

Sistema 20/08/2024 As 14:47:57 

Sistema 20/08/2024 As 15:36:43 

Sistema 

Sistema 

20/08/2024 As 17:07:07 

21/08/2024 As 09:03:03 

Sistema 21/08/2024 As 09:10:00 

Mensagem 

A sessão publica está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa sera entre 08:30 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura 
dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados. 

MENSAGENS SESSÃO PÚBLICA DAS LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LEI 14.133/2021 
COLOCAR COMO AVISO - QUADRO INFORMATIVO "AVISOS" e EDITAL A especificação 
técnica dos itens no arquivo PDF baixado juntamente com o arquivo do Edital no Comprasnet 
(RELAÇÃO DE ITENS) geralmente é obtida a partir de aproximações do CATMAT/CATSER, não 
sendo editável, em alguns casos, pelo órgão promotor do certame. Portanto, sempre que tal 
especificação não corresponder à descriç 

Mensagem da Compra: Prezados licitantes, bom dia. Estamos iniciando a Sessão de Abertura do 
Pregão Eletrônico ni 90026/2024. Alguns avisos importantes: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

Boa tarde, conforme indicação da fase de lances que vão de 8:30 ate as 17hs, retornaremos amanhã 
as 8:30 para os demais lotes. 

o sistema automaticamente suspenderá para o intervalo ate 13:30, 

boa tarde a todos 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
fornecedores" na linha do tempo. 

Boa tarde a todos 

FORNECEDOR WANDERLEY LIMA E RENATA DIAS - POR FAVOR ANEXAR AS 
PROPOSTAS COM TODOS OS LOTES ARREMATADOS. 

Suspendo a sessão, chegamos ao final de expediente, ficando desde já remarcado para amanhã dia 
21 de agosto as 9hs da manhã. 

Bom dia a todos, daremos prosseguimento ao pregão. 

GRUPOS 12, 356 e 357 - ESQUINA DO FRANGO COMERCIO Mensagem no item: Sr. Licitante 
ESQUINA DO FRANGO COMERCIO, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta 
de preços ajustada ao seu Ultimo lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar 

10/09/2024 16:03 1 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável 

Sistema 

Sistema5-

Sistema< 5 6—

(.0  

Data/Hora 

21/08/2024 As 09:10:00 

21/08/2024 As 11:08:43 

le& 

21/08/2024 As 11:45:01 

Sistema 

Sistema 

21/08/2024 is 11:50:21 

21/08/2024 is 13:46:22 

Sistema 21/08/2024 As 14:04:43 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

21/08/2024 is 14:12:04 

21/08/2024 is 14:23:45 

21/08/2024 As 15:31:29 

21/08/2024 As 15:37:03 

21/08/2024 As 16:57:46 

27/08/2024 is 08:56:53 

27/08/2024 As 08:57:04 

Sistema 27/08/2024 is 09:42:14 

Sistema 

Sistema 

27/08/2024 As 09:58:35 

27/08/2024 is 13:55:34 

Sistema 27/08/2024 is 15:33:55 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

27/08/2024 is 15:34:03 

27/08/2024 As 15:34:33 

27/08/2024 As 15:55:24 

27/08/2024 is 15:55:37 

Sistema 27/08/2024 is 16:13:42 

Sistema 

Sistema 

28/08/2024 is 09:03:14 

28/08/2024 As 09:03:29 

Mensagem 

anexo do sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

IREMOS RETORNA 0 LOTE 19 PARA DESEMPATE. 

GRUPOS 15 e 28 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA Mensagem no item: Fornecedor 

não enviou adequada no tempo estimado, conforme solicitação via chat nos termos do item 9.8.1. 
Ficando a mesma desclassificada. 

findando disputa para desempate, daremos um pequeno intervalor e retornaremos as 13h:30. 

ESTAMOS ANALISANDO AS PROPOSTAS FINAIS jÁ ENVIADAS. 

GRUPOS 21 - FORTE MIL Mensagem da Compra: Conforme análise realizada na proposta 

adequada para o grupo 213, cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os 

requisitos estabelecidos no termo de referencia. Portanto, procederemos ao aceite da mesma. Após 

este aceite, o sistema disponibilizará um prazo de 10 minutos para que os interessados possam 
manifestar a intenção de recorrer em relação ao julgamento da proposta. 

GRUPOS 13 - RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA-ME Mensagem da Compra: Conforme 

análise realizada na proposta adequada para o grupo 13, cumpriu os requisitos de conformidade da 

proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referencia. Portanto, 
procederemos ao aceite da mesma. Após este aceite, o sistema disponibilizará um prazo de 10 

minutos para que os interessados possam manifestar a intenção de recorrer 

GRUPOS 12, ITENS 356, 357 - ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIB Mensagem da 

Compra: Conforme análise realizada na proposta adequada para os GRUPOS 12, ITENS 356, 357, 

cumpriu os requisitos de conformidade da proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no 

termo de referência. Portanto, procederemos ao aceite da mesma. Após este aceite, o sistema 
disponibilizará um prazo de 10 minutos para que os interessados possam manifestar a intenção 

Fornecedor Renata Dias: 

adequar os grupos 25 - item 214 R$ 4,20, 215 R$ 1,35. -ao grupo 26 - 

Boa tarde a todos, iremos suspender a sessão, devido ao final de expediente, ficando desde já 
marcado para o dia 27 de agosto de 2024 is 9hs, para julgamento dos demais itens. 

bom dia a todos 

daremos prosseguimento ao pregão 

GRUPO 19 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Mensagem da Compra: Conforme 
análise realizada na proposta adequada para o grupo 19, cumpriu os requisitos de conformidade da 
proposta, de acordo com os requisitos estabelecidos no termo de referência 

iremos analisar as propostas do fornecedor Wanderley. 

boa tarde a todos 

Para o Item 359- bandeja de ovos - Nos termos do art. 60 da Lei Federal n.1 14.133/21 e do item 

9.5.10 do edital, considerando a ação frustrada quanto a possibilidade do inciso I deste dispositivo, 
solicito que as empresas enquadradas em situação de empate, apresentem as comprovações a que se 
trata os incisos II e ss. desta norma no prazo de 24 horas, de modo que seja realizada a situação de 
desempate. 

II - avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão 
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de 
obrigações previstos nesta Lei; 

ate as 15:34 do dia 28 de agosto de 2024. 

ajusta a adequada ao valor do sistema. 

vou abrir o lote para envio 

iremos suspender a sessão, desde já fica ,marcada o retorno para amanhã dia 28 de agosto de 2024 
ás 9hs. 

bom dia a todos 

prosseguiremos com as análises 

10/09/2024 16:03 2 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável Data/Hora 

Sistema 28/08/2024 is 09:27:24 

Sistema 28/08/2024 is 09:54:35 

Sistema 28/08/2024 is 12:03:40 

Sistema 28/08/2024 is 12:03:54 

Sistema 28/08/2024 is 16:41:57 

Sistema 29/08/2024 is 08:25:09 

Sistema 29/08/2024 is 09:03:49 

Sistema 29/08/2024 is 09:06:32 

Sistema 29/08/2024 is 09:27:51 

Sistema 29/08/2024 is 09:42:18 

Sistema 29/08/2024 is 09:49:14 

Sistema 29/08/2024 is 09:51:45 

Sistema 29/08/2024 is 11:32:03 

Sistema 29/08/2024 is 15:04:17 

Sistema 29/08/2024 is 16:36:15 

Sistema 30/08/2024 ás 08:44:56 

Sistema 30/08/2024 is 09:53:48 

Sistema 30/08/2024 is 10:50:21 

Sistema 30/08/2024 is 13:29:28 

Sistema 30/08/2024 is 15:11:28 

Sistema 30/08/2024 is 15:36:29 

Mensagem 

ENTÃO CORRIJA 0 GRUPO 5 NO ITEM 66 PARA 0 VALOR DE r$ 24,3 

vc poderia enviar uma só. para facilitar a conferencia 

daremos um intervalo para almoço, retornando as 17hs 

desculpa as 13:30hs 

Iremos Suspender a sessão hoje e desde já fica remarcadar a sessão para amanhã as 8:30hs dia 29 de 
agosto de 2024. Boa tarde a todos! 

bom dia a todos 

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA VENCEDORA DOS GRUPOS 8, 20 ,22 ,25, 26 E 33, 
TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO SOLICITADOS VIA CHAT. POR TANTO A MESMA ESTA INABILITADA. 

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS LTDA VENCEDORA DOS GRUPOS 15, 19,21, 
TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO SOLICITADOS VIA CHAT. POR TANTO A MESMA ESTA INABILITADA. 

GRUPOS 08, 20, 22, 25, 26 - WANDERLEY LIMA DE AGUIAR Sr. Licitante WANDERLEY 
LIMA DE AGUIAR, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de preços ajustada 
ao seu Ultimo lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a oink) de enviar anexo do sistema 
e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

GRUPO 15- RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA Sr. Licitante RANYERI TADEU 
BERNARDO DA SILVA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de pregos 
ajustada ao seu último lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do 
sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital 

COM RELAÇÃO AOS GRUPOS 15, 19, E 31 , 0 MESMO FORNECEDOR ENCONTRA-SE 
AINDA NO PROCESSO, TENDO EM VISTA QUE A SOLICITAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
ULTRAPASSOU 0 HORÁRIO DE EXPEDIENTE. 

GRUPOS 33- ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS Sr. Licitante WANDERLEY LIMA DE 
AGUIAR, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de preços ajustada ao seu 
último lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a oink de enviar anexo do sistema e siga o 
modelo especificado no Anexo II do edital. 

fornecedor wanderley por favor nos envia sua proposta para os grupos 8, 20, 22, 25 e 26, a 
proposta anexada encontra-se em apenas uma página. 

INICIAREMOS A ANALISE DA HABILITAÇÃO DOS DEMAIS LOTES 

suspendo a sessão devido ao final de expediente, ficando desde já remarcada para amanhã dia 30 de 
agosto de 2024 as 8:30hs. 

bom dia a todos 

Em análise aos Documentos de Habilitação da empreSA. Em analise aos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO da proponente melhor classificada, declaro HABILITADAS e VENCEDORAS as 
empresas: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR - PARA 0S32 LOTES ARREMATADOS E 
ACEITOS. 

continuaremos na análise 

Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, 
declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA - PARA OS 12, 356, e 357 LOTES ARREMATADOS 
E ACEITOS. 

Em análise aos Documentos de Habilitação das empreas. Em analise aos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, declaro HABILITADA e VENCEDORA 
as empresas: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS - PARA OS 15, 19 , 31 e 33 LOTES 
ARREMATADOS E ACEITOS. 

FORNCEDOR DO LOTE 21- FORTE MIL - NÃO CONSEGUIMOS VERIFICAR A VALIDADE 
DE SUA CERTIDÃO FEDERAL, DEVIDO SEU ENQUADRAMENTO A LEI DETERMINA 
QUE LHE FOSSE DADO 5 DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAÇÃO DIA CERTIDÃO DE 
REGULARIDADE FISCAL FEDERAL SERA ABERTO 0 PRAZO DE CINDO DIAS ÚTEIS. 

10/09/2024 16:03 3 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsá Data/Hora Mensagem 

Sistema 

Siste-m-a; k./iSs 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Eventos da compra 

30/08/2024 is 16:26:53 

02/09/2024 is 08:56:27 

02/09/2024 is 09:28:09 

02/09/2024 is 09:34:30 

02/09/2024 is 09:34:49 

02/09/2024 is 09:50:08 

02/09/2024 is 09:50:44 

02/09/2024 is 09:51:38 

02/09/2024 is 09:52:31 

02/09/2024 is 09:53:49 

02/09/2024 is 09:56:58 

04/09/2024 is 09:22:53 

04/09/2024 is 09:23:26 

04/09/2024 is 09:50:33 

04/09/2024 is 09:56:24 

04/09/2024 is 09:58:51 

06/09/2024 is 09:29:25 

06/09/2024 is 09:31:43 

06/09/2024 is 09:32:22 

06/09/2024 is 10:15:33 

06/09/2024 is 10:22:49 

06/09/2024 is 11:54:10 

09/09/2024 is 08:46:56 

10/09/2024 is 10:15:13 

10/09/2024 is 10:15:47 

suspendemos a sessão, desde já fica marcada o retorno para segunda dia 02 de setembro de 2024 is 
9hs. para finalização dos trabalhos. 

bom dia a todos 

Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO das proponentes melhores classificadas, 
declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: FORTE MIL LTDA - PARA 021 LOTE 
ARREMATADO E ACEITO. 

estamos com 01 item empatado. 

Conforme a Lei faremos o critério de desempate. 

CRITÉRIOS DE DESEMPATE 9.5.8. Havendo eventual empate entre propostas ou lances em que 
ocorra a aplicação dos CRITÉRIOS DE DESEMPATE E DIREITO DE PREFERÊNCIA fixados no 
art. 60, caput e seu § 11, da Lei n1 14.133/2021, respectivamente, deverá ser obedecida as seguintes 
regras: 

contudo abrirei 24hs para cada fornecedor apresentar umas das opões a seguir: 

II. avaliação do desempenho contratual prévio dos proponentes, para a qual deverão 
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de 
obrigações previstos nesta Lei; III. desenvolvimento pelo proponente de ações de equidade entre 
homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento; IV. desenvolvimento pelo 
proponente de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. 

Para os fornecedores: 

1- SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS; 2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA; 3- COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA. 4- RENATA DIAS DE 
OLIVEIRA LTDA. 

PARA OS DEMAIS GRUPOS - IREMOS FINALIZAR 0 PROCESSO. 

bom dia a todos, 

conforme solicitado para o critério de desempate a primeira etapa não foi atendida, iremos para 
segunda. 

Como não foi atendido a alínea "a" e seus incisos do item 9.5.8 - seguiremos para alínea b do item 
9.5.8 do edital. 

passando para alínea "h" todos os participantes encontra-se em pé de igualdade sendo os mesmos 
da mesma região, permanecendo assim, iremos para o critério de sorteio. 

Fica desde já marcada para o dia 06 de setembro de 2024, is 9hs o retorno para finalizarmos o 
desempate por sorteio. 

bom dia a todos. 

iremos efetuar o sorteio. 

do item 359 bandeja ovos 

Bom dia a todos, sorteio efetuado, ficando para COMERCIAL DE ALIMENTOS NVB LTDA. 

SEGUE LINK PARA VIDEO DE SORTEIO. 
https://youtu.be/hkYcHc1a9yU?si—js6JnTBAVgLTBGTO 

daremos um intervalo para almoço, retornando os trabalhos as 13:30h 

BOM DIA, DEVIDO A FALA DE COMUNICAÇÃO, IREMOS REMARCAR PARA 0 DIA 10 
DE SETEMBRO DE 2024 AS 10HS. 0 RETORNO PARA FINALIZARMOS 0 ITEM 359. 

bom dia a todos 

daremos prosseguimento ao pregão com relação ao item 359. 

10/09/2024 16:03 4 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Data/Hora Descrição 

19/08/2024 is 08:30:02 Abertura da sessão pública 

20/08/2024 As 14:21:56 Inicio da etapa de julgamento de propostas 

10/09/2024 16:03 5 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Item 359 -413aildeja ovos 

Bandeja Ovos Material: Polietileno Alta Densidade , Comprimento: 304 MM, Largura: 304 MM, Capacidade: 30 UN, Altura: 46,50 MM, 

Cor: Azul 

Valor estima R$ 9,5500 Critério de julgamento: Menor Preço 

Qpantida 4635 Unidade de fornecimento: Unidade 

Interva nimo entre lances: R$ 0,0100 

Tratamento Diferenciado 

Situação: 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Fracassado 

Fracassado por CPF *".338.***-*9 - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Propostas do Item 359 

Fornecedor 

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 31 da Lei Complementar n1 123, de 14 de dezembro de 2006) 

47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

Marca/Fabricante: SAO JOSÊ 

Modelo/versão: SAO JOSÈ. 

Valor ofertado 

R$ 9,5500 

Situação 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: R$ 9,5500 Valor negociado: Nit) informado Quantidade ofertada: 4635 

27.141.930/0001-11 - FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 10,4500 

Proposta 
desclassificada 

UF: Não informada 

Marca/Fabricante: SAO JOSE 

Mod elo/versão: SAO JOSE 

Valor proposta: R$ 10,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4635 

26.393.753/0001-06 - MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

R$ 9,5500 
Proposta 

desclassificada 
UF: Não informada 

Marca/Fabricante: SAO JOSE 

Modelo/versão: SAO JOSE 

Valor proposta: R$ 9,5500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4635 

51.028.706/0001-00 - RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 9,5500 

Proposta 
desclassificada 

UF: Não informada 

Marca/Fabricante: TIJUCA 

Modelo/versão: TIJUCA 

Valor proposta: R$ 9,5500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4635 

10/09/2024 16:03 6 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Fornecedor 

15.839.938/0001-77 - SOL NASCENTE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

Marca/Fabricante: SONOVO 

Modelo/versão: CONFORME EDITAL 

Valor proposta: RS 9,5500 Valor negociado: Não informado 

Valor ofertado Situação 

RS 9,5500 

Quantidade ofertada: 4635 

03.590.562/0001-2G- WANDERLEY LIMA DE AGUIAR 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: Não informada 

R$ 30,0000 
Proposta 

desclassificada 

Marca/Fabricante: TIJUCA 

Modelo/versão: BNDJ 

Valor proposta: R$ 30,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4635 

4
 Lances do Item 359 

• 

Data/hora Participante 
Nenhum lance foi registrado para o Item 359. 

Mensagens do chat do Item 359 

Responsável Data/Hora 

Sistema 20/08/2024 13:46:13 

Sistema 20/08/2024 13:48:13 

Sistema 20/08/2024 13:48:13 

Sistema 20/08/2024 13:58:14 

Sistema 20/08/2024 14:05:20 

Sistema 20/08/2024 14:10:21 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
15.839.938/0001-77 

Sistema para o 
participante 
26.393.753/0001-06 

Sistema para o 
participante 
47.569.707/0001-87 

Sistema para o 
participante 

20/08/2024 14:10:21 

02/09/2024 09:55:02 

02/09/2024 09:55:20 

02/09/2024 09:55:35 

02/09/2024 09:55:48 

Lance 

Mensagem 

A abertura do item 359 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se 
conectados. 

0 item 359 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

Algumas propostas do item 359 estio empatadas. Solicitamos o envio de lances. 

0 item 359 está aguardando decisão de reinicio ou encerramento da etapa aberta pelo comprador. 

0 desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 359. 
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 9,5500 poderio enviar 
um lance único e fechado ate is 14:10:20 do dia 20/08/2024. 

0 desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 359 foi encerrado. Nenhum 
fornecedor convocado registrou lance. 

0 item 359 está encerrado. 

Sr. Fornecedor SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 15.839.938/0001-
77, voce foi convocado para enviar anexos para o item 359. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 
do dia 03/09/2024. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO VIA CHAT, APRESENTAÇÃO 
DE DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE.. 

Sr. Fornecedor MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 
26.393.753/0001-06, você foi convocado para enviar anexos para o item 359. Prazo para encerrar o 
envio: 10:00:00 do dia 03/09/2024. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO VIA CHAT, 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE.. 

Sr. Fornecedor COMERCIAL DE AUMENTOS WB LTDA, CNPJ 47.569.707/0001-87, você foi 
convocado para enviar anexos para o item 359. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 
03/09/2024. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO VIA CHAT, APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE.. 

Sr. Fornecedor RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ 51.028.706/0001-00, você foi 
convocado para enviar anexos para o item 359. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 

10/09/2024 16:03 7 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável 

51.028.706/0 t-00'

Sistem3pia3O3 
participante
51.028.706 

Sistema .para 
participante 
47.569.707/0001-87 

Sistema para 
participante 
26.393.753/0001-06 

Sistema para 
participante 
15.839.938/0001-77 

001-00 

Data/Hora 

02/09/2024 09:55:48 

03/09/2024 10:00:03 

03/09/2024 10:00:03 

o 
03/09/2024 10:00:06 

o 

o 

o 

o 

03/09/2024 10:00:06 

Sistema par ao 
participantl 
47.569.707/ 0001-87 

06/09/2024 10:31:35 

Sistema para 
participante 
47.569.707/0001-87 

Sistema para 
participante 
51.028.706/0001-00 

Sistema para 
participante 
51.028.706/0001-00 

Sistema para 
participante 
27.141.930/0001-11 

Sistema para 
participante 
27.141.930/0001-11 

Sistema para 
participante 
27.141.930/0001-11 

Sistema para 
participante 
27.141.930/0001-11 

Sistema para 
participante 
03.590.562/0001-20 

06/09/2024 12:33:00 

06/09/2024 13:50:11 

06/09/2024 15:51:00 

o 
06/09/2024 16:08:16 

o 

o 

06/09/2024 16:10:32 

10/09/2024 10:16:38 

o 
10/09/2024 12:18:00 

o 
10/09/2024 13:35:18 

Sistema para 
participante 
03.590.562/0001-20 

o 
10/09/2024 

10/09/2024 

13:35:33 

15:30:40 pelo participante 
03.590.562/0001-20 

Sistema para 
participante 
03.590.562/0001-20 

Sistema pars 
participante 

o 
10/09/2024 15:35:41 

o 10/09/2024 15:36:46 

Mensagem 

03/09/2024. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO VIA CHAT, APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE.. 

0 item 359 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 10:00:00 de 03/09/2024. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ 51.028.706/0001-
00. 

0 item 359 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 10:00:00 de 03/09/2024. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, CNPJ 
47.569.707/0001-87. 

0 item 359 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 10:00:00 de 03/09/2024. Nenhum 

anexo foi enviado pelo fornecedor MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ 26.393.753/0001-06. 

0 item 359 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 10:00:00 de 03/09/2024. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
CNPJ 15.839.938/0001-77. 

Sr. Fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, CNPJ 47.569.707/0001-87, você foi 
convocado para enviar anexos para o item 359. Prazo para encerrar o envio: 12:33:00 do dia 
06/09/2024. Justificativa: Solicitamos o envio de sua proposta adequada no prazo estipulado em 

edital. 

0 item 359 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 12:33:00 de 06/09/2024. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, CNPJ 
47.569.707/0001-87. 

Sr. Fornecedor RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ 51.028.706/0001-00, você foi 
convocado para enviar anexos para o item 359. Prazo para encerrar o envio: 15:51:00 do dia 
06/09/2024. Justificativa: solicito a proposta adequada para o item 359 - nos termos do edital.. 

0 item 359 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 15:51:00 de 06/09/2024. Nenhum 

anexo foi enviado pelo fornecedor RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ 51.028.706/0001-

00. 

ATENÇÃO FORNECEDOR FWFS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - AJUSTAR AO VALOR 
DO ORÇAMENTO 

Sr. Fornecedor FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 27.141.930/0001-11, você foi 
convocado para negociação de valor do item 359. Justificativa: AJUSTA SUA PROPOSTA AO 
ORÇAMENTO. 

Sr. Fornecedor FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 27.141.930/0001-11, você foi 
convocado para enviar anexos para o item 359. Prazo para encerrar o envio: 12:18:00 do dia 
10/09/2024. Justificativa: solicito o envio da proposta adequada do item 359. 

0 item 359 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 12:18:00 de 10/09/2024. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 
27.141.930/0001-11. 

SOLITO REDUÇÃO DE SUA PROPOSTA ADEQUADA PARA R$ 9,55 CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA. daremos o prazo de duas horas!! 

Sr. Fornecedor WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CNPJ 03.590.562/0001-20, você foi convocado 
para enviar anexos para o item 359. Prazo para encerrar o envio: 15:37:00 do dia 10/09/2024. 
Justificativa: SOLITO REDUÇÃO DE SUA PROPOSTA ADEQUADA PARA R$ 9,55 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. daremos o prazo de duas horas!!. 

Boa tarde! Sr. Pregoeiro(a) manteremos o valor de nossa proposta e infelizmente essa redução, 
exigida, torna o item inexequível para fornecimento! 

0 item 359 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA is 15:35:41 de 10/09/2024. 
Anexos vinculados i esta convocação e enviados pelo fornecedor WANDERLEY LIMA DE 
AGUIAR, CNPJ 03.590.562/0001-20 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada. 

0 item 359 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor FWFS 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 27.141.930/0001-11. Motivo: Proposta desclassificada. 

0/09/2024 16:03 8 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Responsável Data/Hora 

27.141.930/0001-11 10/09/2024 15:36:46 

Sistema 10/09/2024 15:36:46 

Eventos do Item 359 

Mensagem 

0 item 359 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor EWES 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 27.141.930/0001-11. Motivo: Proposta desclassificada. 

0 item 359 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/09/2024 15:46:46. 

Data/Hora Descrição 

TSOS, C 
•Enife iro

20/08/2024 13:48:13 Item aberto para lances. 

20/08/2024 13:58:14 

20/08/2024 14:05:20 

20/08/2024 14:05:20 

20/08/2024 14:10:21 

20/08/2024 14:10:21 

02/09/2024 09:55:02 

02/09/2024 09:55:20 

02/09/2024 09:55:35 

Item aguardando decisão sobre reinicio ou encerramento da etapa aberta. 

Item com etapa aberta encerrada. 

Convocados os fornecedores me/epp declarantes para a disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 que apresentaram lance 
no valor de R$ 9,5500. 

Item com etapa de disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 encerrada. 

Item encerrado para lances. 

Fornecedor SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 15.839.938/0001-77 convocado para o envio de 
anexo. Prazo de encerramento: 03/09/2024 10:00:00. Motivo: CONFORME SOLICITAÇÃO VIA CHAT, APRESENTAÇÃO 
DE DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE.. 

Fornecedor MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 26.393.753/0001-06 convocado para o 
envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/09/2024 10:00:00. Motivo: CONFORME SOLICITAÇÃO VIA CHAT, 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE.. 

Fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, CNPJ 47.569.707/0001-87 convocado para o envio de anexo. Prazo 
de encerramento: 03/09/2024 10:00:00. Motivo: CONFORME SOLICITAÇÃO VIA CHAT, APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE.. 

02/09/2024 09:55:48 

06/09/2024 10:27:56 

06/09/2024 10:28:09 

06/09/2024 10:31:35 

06/09/2024 13:50:11 

06/09/2024 16:09:14 

06/09/2024 16:09:56 

06/09/2024 16:10:32 

10/09/2024 10:16:38 

10/09/2024 13:35:33 

Fornecedor RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ 51.028.706/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de 
encerramento: 03/09/2024 10:00:00. Motivo: CONFORME SOLICITAÇÃO VIA CHAT, APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE.. 

Fornecedor SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 15.839.938/0001-77 teve a proposta 
desclassificada, melhor lance: R$ 9,5500. Motivo: CONFORME SORTEIO ANEXADO AOS AUTOS. 0 VENCEDOR - 
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA.. 

Fornecedor MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 26.393.753/0001-06 teve a proposta 
desclassificada, melhor lance: R$ 9,5500. Motivo: CONFORME SORTEIO ANEXADO AOS AUTOS. 0 VENCEDOR - 
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA.. 

Fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, CNPJ 47.569.707/0001-87 convocado para o envio de anexo. Prazo 
de encerramento: 06/09/2024 12:33:00. Motivo: Solicitamos o envio de sua proposta adequada no prazo estipulado em 
edital. 

Fornecedor RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ 51.028.706/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de 
encerramento: 06/09/2024 15:51:00. Motivo: solicito a proposta adequada para o item 359 - nos termos do edital.. 

Fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, CNPJ 47.569.707/0001-87 teve a proposta desclassificada, melhor 
lance: R$ 9,5500. Motivo: CONFORME SORTEIO ANEXADO AOS AUTOS. 0 VENCEDOR - COMERCIAL DE 
ALIMENTOS WB LTDA.. 

Fornecedor RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ 51.028.706/0001-00 teve a proposta desclassificada, melhor lance: 
R$ 9,5500. Motivo: NÃO ENVIOU A PROPOSTA ADEQUADA - FICANDO A MESMA DESCLASSIFICADA.. 

Fornecedor EWES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 27.141.930/0001-11 convocado para negociação de valor. 

Fornecedor RIVES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 27.141.930/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo de 
encerramento: 10/09/2024 12:18:00. Motivo: solicito o envio da proposta adequada do item 359. 

Fornecedor WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CNPJ 03.590.562/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo de 
encerramento: 10/09/2024 15:37:00. Motivo: SOLITO REDUÇÃO DE SUA PROPOSTA ADEQUADA PARA RS 9,55 

10/09/2024 16:03 9 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90026/2024 

Data/Hora Descrição 

10/09/2024 13:35:33 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, daremos o prazo de duas horas!!. 

10/09/2024 14:41 
Convocação do fornecedor WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CNPJ 03.590.562/0001-20 para envio de anexos cancelada 

automaticamente. 

3-31110/09/2024 15:35:41- r Fornecedor WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CNPJ 03.590.562/0001-20 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 

30,0000. Motivo: fornecedor não pode chegar no valor orçado pela administração.. 

I0/09/202415:36:46 
Convocação de negociação de valor do fornecedor FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 27.141.930/0001-11 
encerrada automaticamente. 

Fornecedor FWFS COMERCIO E SERVICOS LIDA, CNPJ 27.141.930/0001-11 teve a proposta desclassificada, melhor 

10/09/2024 15:36:46 lance: R$ 10,4500. Motivo: Fornecedor não enviou a proposta adequada bem como reduziu seu valor de lance, por tanto o 
mesmo está desclassificado.. 

10/09/2024 15:36:46 Item fracassado no julgamento / habilitação. 

10/09/2024 16:03:02 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação. 

10/09/2024 16:03 10 de 10 


